
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 32/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0034/2018 e PAM SRP 0035/2018 

Processo nº. E-08/007/0460/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 32/2018 

 

Data da Abertura: 18/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 18/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 32/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0460/2018 

Data: 06/02/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

1 18230 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

HORMONIOS 

TIROIDIANOS E 

INIBIDORES DA 

FUNCAO TIROIDIANA, 

PRINCIPIO ATIVO: 

PROPILTIOURACILA, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 100, 

UNIDADE: MG, 

VOLUME: NAO 

APLICAVEL, 

APRESENTACAO: NAO 

APLICAVEL, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL 

Cód. SIGA: 

6406.001.0001 

UN 15.200  

 

     

2 74058 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTICOAGULANTES E 

ANTAGONISTAS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

PROTAMINA, FORMA 

FARMACEUTICA: 

SOLUCAO INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 1000 UI / 

ML, UNIDADE: UI/ML, 

VOLUME: 5 ML, 

APRESENTACAO: 

AMPOLA, ACESSORIO: 

NAO APLICAVEL 

Cód. SIGA: 

6408.001.0029 

UN 3.880  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 32/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0034/2018 e PAM SRP 0035/2018 

Processo nº. E-08/007/0460/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 32/2018 

 

Data da Abertura: 18/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 18/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 32/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0460/2018 

Data: 06/02/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

3 84278 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIBACTERIANOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

OXACILINA SODICA, 

FORMA 

FARMACEUTICA: PO 

PARA SOLUCAO 

INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 500, 

UNIDADE: MG, 

VOLUME: N/A, 

APRESENTACAO: 

FRASCO-AMPOLA, 

ACESSORIO: N/A 

Cód. SIGA: 

6413.001.0153 

UN 45.360  

 

     

4 18117 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIACIDOS E 

INIBIDORES DA 

SECRECAO GASTRICA, 

PRINCIPIO ATIVO: 

OMEPRAZOL, FORMA 

FARMACEUTICA: 

CAPSULA, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 20, 

UNIDADE: MG, 

VOLUME: NAO 

APLICAVEL, 

APRESENTACAO: NAO 

APLICAVEL, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL 

Cód. SIGA: 

6427.001.0004 

UN 236.200  

 

     

5 18249 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

UN 161.720  
 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 32/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0034/2018 e PAM SRP 0035/2018 

Processo nº. E-08/007/0460/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 32/2018 

 

Data da Abertura: 18/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 18/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 32/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0460/2018 

Data: 06/02/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

ANTIACIDOS E 

INIBIDORES DA 

SECRECAO GASTRICA, 

PRINCIPIO ATIVO: 

CLORIDRATO DE 

RANITIDINA, FORMA 

FARMACEUTICA: 

SOLUCAO INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 25, 

UNIDADE: MG/ML, 

VOLUME: 2ML, 

APRESENTACAO: 

AMPOLA, ACESSORIO: 

NAO APLICAVEL 

Cód. SIGA: 

6427.001.0006 

6 58382 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTINEOPLASICOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

ONDANSETRONA 

CLORIDRATO, FORMA 

FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 8, 

UNIDADE: MG, 

VOLUME: N/A, 

APRESENTACAO: N/A, 

ACESSORIO: N/A 

Cód. SIGA: 

6428.001.0020 

UN 29.980  

 

     

7 18125 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIEMETICOS E 

PROCINETICOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

CLORIDRATO DE 

ONDANSETRONA, 

FORMA 

UN 56.660  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 32/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0034/2018 e PAM SRP 0035/2018 

Processo nº. E-08/007/0460/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 32/2018 

 

Data da Abertura: 18/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 18/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 32/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0460/2018 

Data: 06/02/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

FARMACEUTICA: 

SOLUCAO 

INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 2, 

UNIDADE: MG/ML, 

VOLUME: 4ML, 

APRESENTACAO: 

AMPOLA, ACESSORIO: 

NAO APLICAVEL 

Cód. SIGA: 

6428.001.0006 

Este Item 07 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

8  18194 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

N/D, PRINCIPIO ATIVO: 

POLIESTIRENOSSULF

ONATO DE CALCIO, 

FORMA 

FARMACEUTICA: PO 

ORAL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 900, 

UNIDADE: MG/G, 

VOLUME: 30G, 

APRESENTACAO: 

ENVELOPE, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL 

Cód. SIGA: 

6443.001.0017 

UN 4.960  

 

     

9 115308 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANESTESICOS LOCAIS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

CLORIDRATO DE 

PROXIMETACAINA, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

UN 132  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 32/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0034/2018 e PAM SRP 0035/2018 

Processo nº. E-08/007/0460/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 32/2018 

 

Data da Abertura: 18/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 18/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 32/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0460/2018 

Data: 06/02/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

SOLUCAO OFTALMICA 

ESTERIL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 0,5, 

UNIDADE: %, VOLUME: 

5 ML, APRESENTACAO: 

FRASCO CONTA 

GOTAS, ACESSORIO: 

N/A 

Cód. SIGA: 

6449.001.0006 

10  6975 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIANGINOSOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

NITROGLICERINA, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

SOLUCAO INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 5, 

UNIDADE: MG/ML, 

VOLUME: 5ML, 

APRESENTACAO: 

AMPOLA, ACESSORIO: 

NAO APLICAVEL 

Cód. SIGA: 

6461.001.0001 

UN 2.860  

 

     

11  58240 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIHIPERTENSIVOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

NITROPRUSSIATO DE 

SODIO, FORMA 

FARMACEUTICA: PO 

PARA SOLUCAO 

INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 50 MG, 

VOLUME: 2 ML, 

APRESENTACAO: 

UN 1.684  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 32/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0034/2018 e PAM SRP 0035/2018 

Processo nº. E-08/007/0460/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 32/2018 

 

Data da Abertura: 18/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 18/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 32/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0460/2018 

Data: 06/02/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

AMPOLA 

Cód. SIGA: 

6463.001.0081 

12  18163 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

VASODILATADORES E 

ESCLEROSANTES, 

PRINCIPIO ATIVO: 

PENTOXIFILINA, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 400, 

UNIDADE: MG, 

VOLUME: NAO 

APLICAVEL, 

APRESENTACAO: NAO 

APLICAVEL, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL 

Cód. SIGA: 

6466.001.0005 

UN 15.660  

 

     

13  18225 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIALERGICOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

CLORIDRATO DE 

PROMETAZINA, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 25, 

UNIDADE: MG, 

VOLUME: NAO 

APLICAVEL, 

APRESENTACAO: NAO 

APLICAVEL, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL 

UN 492.700  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 32/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0034/2018 e PAM SRP 0035/2018 

Processo nº. E-08/007/0460/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 32/2018 

 

Data da Abertura: 18/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 18/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 32/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0460/2018 

Data: 06/02/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

Cód. SIGA: 

6468.001.0010 

14 18227 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIALERGICOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

CLORIDRATO DE 

PROMETAZINA, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

SOLUCAO INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 25, 

UNIDADE: MG/ML, 

VOLUME: 2ML, 

APRESENTACAO: 

AMPOLA, ACESSORIO: 

NAO APLICAVEL 

Cód. SIGA: 

6468.001.0012 

UN 16.000  

 

     

15 58123 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANALGESICOS E 

ANTIPIRETICOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

PARACETAMOL, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

SOLUCAO ORAL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 200, 

UNIDADE: MG/ML, 

VOLUME: 15ML, 

APRESENTACAO: 

FRASCO, ACESSORIO: 

NAO APLICAVEL 

Cód. SIGA: 

6472.001.0080 

UN 3.654  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 32/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0034/2018 e PAM SRP 0035/2018 

Processo nº. E-08/007/0460/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 32/2018 

 

Data da Abertura: 18/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 18/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 32/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0460/2018 

Data: 06/02/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

16 58141 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANESTESICOS GERAIS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

PROPOFOL, FORMA 

FARMACEUTICA: 

EMULSAO INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 10, 

UNIDADE: MG/ML, 

VOLUME: 50 ML, 

APRESENTACAO: 

AMPOLA 

Cód. SIGA: 

6473.001.0019 

UN 3.900  

 

     

17 58140 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANESTESICOS GERAIS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

PROPOFOL, FORMA 

FARMACEUTICA: 

EMULSAO INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 10, 

UNIDADE: MG/ML, 

VOLUME: 20 ML, 

APRESENTACAO: 

AMPOLA 

Cód. SIGA: 

6473.001.0018 

UN 5.000  

 

     

18 18147 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

BLOQUEADORES 

NEUROMUSCULARES 

PERIFERICOS E 

ANTICOLINESTERASIC

OS, PRINCIPIO ATIVO: 

PANCURONIO 

BROMETO, FORMA 

FARMACEUTICA: 

UN 2.040  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 32/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0034/2018 e PAM SRP 0035/2018 

Processo nº. E-08/007/0460/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 32/2018 

 

Data da Abertura: 18/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 18/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 32/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0460/2018 

Data: 06/02/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

SOLUCAO INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 2, 

UNIDADE: MG/ML, 

VOLUME: 2ML, 

APRESENTACAO: 

AMPOLA 

Cód. SIGA: 

6486.001.0004 

19 85662 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

GERMICIDAS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

POLIVINIL 

PIRROLIDONA IODO, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

SOLUCAO 

DEGERMANTE 1% 

IODO ATIVO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 10, 

UNIDADE: %, VOLUME: 

100 ML, 

APRESENTACAO: 

FRASCO, ACESSORIO: 

N/A 

Cód. SIGA: 

6489.001.0063 

UN 1.560  

 

     

20 58252 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

GERMICIDAS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

POLIVINIL 

PIRROLIDONA IODO, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

SOLUCAO AQUOSA 1 

% IODO ATIVO - 

ALMOTOLIA, 

CONCENTRACAO / 

UN 1.956  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 32/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0034/2018 e PAM SRP 0035/2018 

Processo nº. E-08/007/0460/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 32/2018 

 

Data da Abertura: 18/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 18/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 32/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0460/2018 

Data: 06/02/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

DOSAGEM: 10, 

UNIDADE: %, VOLUME: 

100ML, 

APRESENTACAO: 

FRASCO, ACESSORIO: 

N/A 

Cód. SIGA: 

6489.001.0030 

Este Item 20 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

21 58399 

COMPLEMENTO 

ALIMENTAR, 

DESCRICAO: OLIGO 

ELEMENTOS ADULTO - 

COMPOSICAO MINIMA 

ZINCO, COBRE, 

MANGANES E CROMO, 

APRESENTACAO: 

SOLUCAO INJETAVEL - 

AMPOLA 2ML 

Cód. SIGA: 

6445.003.0006 

UN 988  

 

     

TOTAL: 

 

  

  

  

 OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 

do Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem 

emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as 

despesas de fretes, instalação, impostos federais ou estaduais e descontos 

especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de 

Referência. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de 

Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

legislação vigente. 

  

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 32/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0034/2018 e PAM SRP 0035/2018 

Processo nº. E-08/007/0460/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 32/2018 

 

Data da Abertura: 18/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 18/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 32/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0460/2018 

Data: 06/02/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma expressa no 

Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser anulada no 

todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente . 

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

